
   7/2009                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                        PDF SERVIS  �  ČÍSLO 7  � 16. ÚNORA 2009  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
Koruna se dnes v úvodu propadla pod 29 Kč/EUR 
Koruna se dostala na nejslabší hodnoty za více než tři roky, když k euru ráno oslabila na 29,02 Kč/EUR. 
Nyní dochází k mírné korekci na 28,94 Kč/EUR. Celá střední Evropa je dopoledne pod značným tlakem 
v souvislosti s nedůvěrou v riziková aktiva, vyplývá z údajů Patria Online. 

Proti pohybu sazeb k nule mluví kurz koruny 
ČNB nemá pro snižování sazeb žádný pevný limit, proti jejich poklesu směrem k nule však nyní 

působí kurz koruny, uvedl v pátek pro portál www.patria.cz viceguvernér ČNB Miroslav Singer. "Není 
žádný pevný limit (kromě nuly, samozřejmě), ale od té nás teď kurz určitě vzdaluje. Záleží vždy na mixu 
konkrétních podmínek," uvedl Singer. "Cílujeme inflaci a kurz tak vytváří zřetelnou protiváhu padající 
reálné poptávce," dodal. Česká ekonomika je podle Singera "tažena, či spíše topena" rozvinutými ekono-
mikami, a to zejména evropskými, což podle něj v tuto chvíli implikuje sestup.  

Ekonomika koncem roku rostla, za celý rok o 3,5 % 
Česká ekonomika si ve 4. čtvrtletí udržela meziroční růst o 1 %. Vyplývá to z předběžného od-

hadu ČSÚ. Ve srovnání s předchozím čtvrtletím však ekonomika klesla o 0,6 %, což je poprvé od roku 
1998. Za celý loňský rok HDP výrazně zpomalil růst na 3,5 % oproti rekordním 6,5 % o rok dříve.  

Řízení klientského 
portfolia přebírá Pavlů 

Na pozici manažera nově vzniklého 
útvaru Řízení klientského portfolia 
Poštovní spořitelny nastoupil Dušan 
Pavlů. Náplní jeho práce bude vyhle-
dávání nových tržních příležitostí. 

AK Ambruz & Dark  
posílila o dva advokáty 
Advokátní kancelář Ambruz & Dark, přidružená 
k PwC, rozšířila svůj tým o dva nové advokáty. 
V pražské pobočce je novým advokátem Michal 
Hrnčíř (31), v brněnské Martin Bohuslav (27). 
Hrnčíř absolvoval Právnickou fakultu UK a za-
měřuje se na korporátní právo, právní prověrky, 
právo nemovitostí, fúze a akvizice. Bohuslav ab-
solvoval PF MU a též se věnuje právním prověr-
kám, právu nemovitostí a korporátnímu právu.  
V dozorčí radě PPF banky 
Kučerová a Baramová  
Dozorčí rada PPF banky má od ledna dvě nové 
členky volené z řad zaměstnanců. Největší pod-
poru ze čtyř kandidátů získaly Martina Kučerová 
(40) a Lenka Baramová (43). DR má šest členů.  
Změny v Economii  
Finančním ředitelem skupiny Economia, která je 
největším vydavatelským domem ekonomického 
a odborného tisku na českém a slovenském trhu, 
se stal Petr Babický. Petr Babický přichází do 
vydavatelství Economia z poradenské a auditor-
ské firmy Deloitte, kde poslední tři roky zodpo-
vídal za služby v oblasti transformace procesů 
finančního řízení a za rozvoj poradenských slu-
žeb pro zákazníky v soukromém sektoru a v ob-
lasti veřejné správy na Slovensku. Ve funkci fi-
nančního ředitele nahradí Zdeňka Mrkvu, jenž 
odchází do důchodu. Novým marketingovým ře-
ditelem Economie je Vlastimil Divoký, který 
před tím působil v Allianz pojišťovně.  

LIDÉ 

Středoevropský region vyjde z krize 
nejlépe a světová ekonomika dosáhne dna ve 3. 
čtvrtletí 2009, vyplývá z výsledků bleskového 
průzkumu názorů na očekávaný vývoj české i 
světové ekonomiky, který realizovaly agentury 
Factum Invenio a Donath-Burson-Marsteller v 
rámci příprav 7. ročníku prestižní akce Fore-
casting Dinner 2009. Tu každoročně pořádá 
Czech CFA Society pod záštitou guvernéra 
ČNB za účasti předních českých a zahraničních 
ekonomů. Bleskového elektronického průzku-
mu (celkové výsledky viz příloha) se zúčastnilo 
351 respondentů z řad členů a kandidátů CFA, 
vedoucích pracovníků zemských ředitelství 
OVB Allfinanz, významných manažerů a eko-
nomických novinářů. I přes některé názorové 
odchylky neprokázal průzkum zásadní ne-shodu 
v pohledu na očekávaný vývoj ekonomiky mezi 
oběma hlavními skupinami respondentů, CFA 
a OVB. Za hlavní příčinu současné finanční 
krize označila necelá třetina respondentů (31 %) 
nenasytnost bank. 

Vedoucí pracovníci OVB hodnotili 
hlavní příčiny krize příkřeji: nenasytnost bank  
uvedlo 42 % a selhání regulace a dohledu 30 %. 
Skupina certifikovaných finančních analytiků 
(CFA) a manažerů (32 %) uváděla nejčastěji 

jako hlavní důvod krize přestrukturalizované 
instrumenty (složité finanční deriváty). 

Sedm z deseti dotázaných se domnívá, 
že současná krize je největší finanční krizí od 
30. let 20. století. Ve skupině CFA a manažerů 
je to 79 %, u pracovníků OVB jsou to téměř tři 
pětiny (59 %). Podle 42 % respondentů z řad 
OVB dosáhne světová ekonomika dna nejpoz-
ději do pololetí tohoto roku. Členové a kandidá-
ti CFA tak optimističtí nejsou – v této skupině je 
to jen necelých 22 %, jejich většinové očekává-
ní se soustřeďuje na letošní třetí čtvrtletí. 

V nejdůležitější globálně-ekonomické 
otázce, které regiony vyjdou ze současné krize 
nejlépe, panuje mezi OVB a CFA shoda – 43 % 
respondentů v obou skupinách uvedlo, že to 
bude střední a východní Evropa, po 39 % dota-
zovaných z každé skupiny věří nejvíc Číně. Ve 
stejně důležité otázce pro investory – do čeho 
mají investovat – se OVB a skupina CFA sho-
dují: podle obou budou letos nejvýkonnější 
akcie. Soulad panuje i v tom, že nejvýkonnější-
mi akciovými indexy budou letos ty americké. 

Postoje respondentů se vyznačovaly 
mírným optimismem. Zřetelnější byl u dotazo-
vaných z OVB. Lze jen doufat, že ani v jednom 
případě nebylo pouhé přání otcem myšlenky. 

Na shledanou v lepších časech 
Očekávaný vývoj české i světové ekonomiky 

Konference Trendy v internetové bezpečnosti 

Co je nového v oblasti internetové bezpečnosti?  
Jak nejlépe zabezpečit elektronické transakce?  
Jaké jsou trendy v elektronickém bankovnictví  
a dalších kritických internetových službách?  

Registrujte se včas na konferenci  
Trendy v internetové bezpečnosti  

http://konference.iinfo.cz/ 

V únorovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o… 
• investicích do zlata  
• euru na Slovensku 
• outsourcingu nové generace 
• významu pozitivních registrů 
• rostoucích nákladech kapitálu 
• přípravách na Solvency II 
• roli IT při rozvoji                       
družstevních záložen 
• spolupráci s EFMA 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

http://www.patria.cz
http://konference.iinfo.cz/
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


 7/2009                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Klaus: Krize skončí sama 
Ekonomická krize podle prezidenta Václava Klause skončí sama od sebe a zásahy státu v tom 

hrají "miniaturní roli". Vyřešení krize Klaus přirovnal k léčení rýmy a chřipky. Neléčená trvá týden, 
léčená sedm dní. Podle Klause historie ukázala, že drtivá většina opatření přišla až po skončení krize.  

Lednová inflace byla nejnižší od března 2007 
Růst spotřebitelských cen v lednu meziročně zpomalil na 2,2 % ze 3,6 % v prosinci 2008. Je to 

nejnižší meziroční růst cen od března roku 2007. Meziměsíčně spotřebitelské ceny stouply o 1,5 %,. 

Národní protikrizový plán bude stát 40,5 mld. Kč 
Národní protikrizový plán, který bude v pondělí schvalovat vláda, bude stát 40,5 mld. Kč, uved-

ly Hospodářské noviny. Protikrizový plán počítá se slevami na sociální pojištění, se zrychlením odpisů 
aut nebo počítačů, ale také s tím, aby si podnikatelé mohli odečíst DPH u všech nových aut.   

Šest z deseti Čechů chce kvůli krizi spořit 
Šest z deseti Čechů, kteří mají volnou hotovost, dává přednost spoření před utrácením. Důvo-

dem je finanční krize, vyplynulo z průzkumu GE Money Bank. Průzkum též ukázal, že Češi neumí se 
svými penězi efektivně nakládat. Ke spoření totiž využívají běžný účet, který má nízké zhodnocení.  

Schodek běžného účtu v prosinci: 20,6 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance vykázal loni v prosinci schodek 20,6 mld. Kč. Informovala o tom 

ČNB. Výši schodku ovlivnil deficit v obchodní bilanci, bilanci výnosů a v bilanci běžných převodů.  

Většina Čechů podporuje euro 
Většina Čechů sice podporuje evropskou měnu euro, ovšem v porovnání s ostatními státy jsou 

Češi vlažnějšími příznivci společné měny. Uvedl to průzkum Eurobarometr z podzimu 2008. Měnovou 
unii podporuje 53 % lidí, opačný názor má 40 %.  

Mimořádný summit EU ke krizi bude 1. března 
Mimořádný neformální summit šéfů států a vlád zemí EU, který svolalo české předsednictví 

kvůli dopadům finanční krize na evropskou ekonomiku, se uskuteční 1. března v Bruselu. Češi by na 
schůzce chtěli od unie slyšet jasné odmítnutí protekcionismu. 

Ekonomická situace je podle většiny lidí špatná 
Většina Čechů hodnotí ekonomickou situaci země jako špatnou, vyplývá z výsledků průzkumu 

Eurobarometr z podzimu 2008. Smýšlí tak 60 % obyvatel, což je meziročně o 4 % více. Opačný názor 
zastává 39 % lidí. V ČR se v porovnání s ostatními členskými státy EU hodnocení ekonomiky i přes 
globální krizi příliš nezměnilo. "První vlna krize, která postihovala hlavně finanční sektor, se ČR příliš 
nedotkla a přicházející druhá vlna zasahující mnohá další odvětví hospodářství se v době průzkumu ještě 
výrazně neprojevovala," píše se v komentáři. V EU se přitom nahlížení na situaci národních ekonomik 
výrazně zhoršilo. Za špatnou ji na podzim mělo 69 % obyvatel EU, před rokem o 14 % méně. 

Ekonom: PPF si brousí zuby na ECM 
 Skupina PPF chce koupit firmu ECM Group, která drží většinový balík na burze obchodované 

developerské společnosti ECM Real Estate Investments. Týdeníku Ekonom to potvrdily dva zdroje blíz-
ké PPF. PPF chce podle informací Ekonomu propojit své dosavadní realitní aktivity s projekty ECM, 
mezi jejíž nejznámější záměry nyní patří stavba mrakodrapu City Epoque v Praze na Pankráci. O tom, že 
se PPF chce připojit k projektům ECM, se spekulovalo už dříve. Zvlášť když spojila své síly v některých 
oblastech s finanční skupinou J&T. Její banka totiž ECM financuje.    

Zlatá kilová medaile z Jablonce bude dražší 
Kilová zlatá medaile, kterou razí v České Mincovně v Jablonci nad Nisou, bude dražší. Společ-

nost ji investorům nabízí za 900 tis. Kč, což je o 100 tis. Kč víc, než na začátku ledna předpokládala. 
Zlaté kilovky razí Mincovna už popáté a jejich motivy jsou vždy spjaty s EU. Hlavním motivem té letoš-
ní je české předsednictví v Radě EU, autorkou předlohy je česká medailérka Majka Wichnerová. Většina 
investorů je z ČR, mezi zájemci je dokonce jeden rekordman, který má zájem hned o čtyři kusy.  

ČSÚ: Průmyslová výroba klesla meziročně o 14,6 % 
Průmyslová výroba v ČR loni v prosinci meziročně klesla o 14,6 %, a klesala tak třetí měsíc po 

sobě. Po očištění od vlivu počtu pracovních dnů byla výroba nižší o 17,2 %. K poklesu průmyslové 
produkce v prosinci nejvíce přispěla výroba dopravních prostředků a zařízení, která se snížila o 20,7 %. 

ČNB: Inflace bude letos klesat k nulovým hodnotám  
V průběhu roku bude inflace podle prognózy ČNB dále zvolna klesat až téměř k nulovým hod-

notám. V závěru roku se však začne postupně zvyšovat a počátkem roku 2010 se bude nacházet blízko 
2% inflačního cíle. Celková meziroční inflace byla v lednu ve srovnání s aktuální prognózou ČNB o 0,4 
procentního bodu vyšší. Podle předběžných propočtů byla meziroční inflace v lednu vyšší než očekáva-
ná v důsledku vývoje cen potravin, regulovaných cen a cen pohonných hmot. Naproti tomu meziroční 
korigovaná inflace bez pohonných hmot byla mírně nižší, než ČNB předpokládala.  

Nezapomeňte si prodloužit předplatné časopisu  
Bankovnictví na rok 2009! 

http://predplatne.economia.cz/app/eco.form/index.php?tit=BA 

TECHNOLOGIE 

Arthur D.Little posiluje 
Poradenská společnost Arthur D. Little pokračuje 
na začátku února posílila o dalšího odborníka v 
oblasti strategie a organizace –  Pavla Čmelíka. 
Čmelík bude mít na starosti rozvoj obchodu a ří-
zení klíčových projektů zaměřených na snižování 
nákladů a eliminaci negativních vlivů způsobe-
ných současnou finanční krizí.  
Jarrod Epps obchodním 
ředitelem AFM 
Jarrod Epps byl jmenován obchodním ředitelem 
a členem správní rady investiční společnosti 
Avant Fund Management (AFM) ze skupiny FI-
NEP Holding. AFM se zaměřuje na investice do 
nemovitostí a pozemků. Hlavními cíli Jarroda 
Eppse je propojení kapitálu přímých investorů ve 
fondu a vyhledávání kupních příležitosti na trhu 
nemovitostí v ČR a napříč celou SVE. Epps (38) 
pracuje v poradenství a oblasti investic již 12 let. 
Do AFM přichází ze společnosti z King Sturge.  

Adastra v Canada´s 50 
Best Managed Companies 

Společnost Adastrase opět umístila 
mezi 50 nejlépe řízenými společnost-
mi v Kanadě (Canada´s 50 Best Ma-
naged Companies) a letos poprvé 

získala status Platinum. Prestižní žebříček Cana-
da´s 50 Best Managed Companies sestavují spo-
lečnosti Deloitte, CIBC Commercial Banking, 
National Post a Queen’s School of Business. 
Ness oznámil výsledky  
Ness Technologies oznámil finanční výsledky za 
4. čtvrtletí a celý rok ukončený 31. 12. 2008. 
Čtvrtletní výnosy dosáhly 170,4 mil. USD, bez 
meziročního navýšení, zatímco celoroční výnosy 
dosáhly rekordních 664,8 mil. USD, což zname-
ná meziroční nárůst o 18,7 %. Čtvrtletní čistý 
zisk činil 4,3 mil. USD ve srovnání se ztrátou 7,1 
mil. USD ve 4. čtvrtletí 2007, celoroční čistý zisk 
dosáhl 35,5 mil. USD, tj. 252% meziroční nárůst. 
ARBES podporuje  
obchodování AXA IS 
Společnost ARBES Technologies dokončila pro-
jekt ve společnosti AXA investiční společnost 
(AXA IS). Instalace informačního systému AR-
BES TOPAS jí umožní efektivnější správu insti-
tucionálních portfolií a podílových fondů a kva-
litnější zabezpečení operací na kapitálovém trhu.  
Změny v managementu 
společnosti Unicorn  

Změny ve struktuře managementu 
společnosti Unicorn nabyly účin-
nosti k 1. lednu. Předseda předsta-
venstva Vladimír Kovář předal 
funkci generálního ředitele Uni-
cornu Jiřímu Mrázovi, který pracu-

je v Unicornu již 12 let. Posledních pět let se 
podílel na řízení chodu firmy, na pozici se dlou-
hodobě připravoval a společnost fakticky řídil již 
v roce 2008. Marketingovým ředitelem se po 
Otto Vitoušovi stal Ondřej Suchý, pracující v 
Unicornu od roku 2001. Nastupoval na pozici 
obchodníka, ale brzy přešel do realizace konzul-
tačních služeb, kde pracoval od roku 2004 jako 
ředitel projektu. Top management nadále tvoří 
představenstvo ve složení: předseda Vladimír 
Kovář a členové Otto Vitouš, David Kimr, Jan 
Jaroš a Martin Klíma. Členové představenstva se 
objevují i v nové kampani Unicornu.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.cz/app/eco.form/index.php?tit=BA


 7/2009                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Bankovní a finanční sektor je v dobré kondici  
Český bankovní a finanční sektor zůstává i přes pokračující krizi v dobré kondici, uvedl premiér 

Mirek Topolánek s odkazem na informace od guvernéra ČNB Zdeňka Tůmy. Pokud podle premiéra 
banky nyní poskytují méně úvěrů, je to způsobeno odlivem zakázek a poptávky. Výsledkem jsou nižší 
požadavky o úvěry ze strany podniků a průmyslové sféry. "Samozřejmě Svaz průmyslu a dopravy nebo 
zaměstnavatelé na to mohou mít jiný názor," dodal premiér. Predikce ČNB ale podle premiéra v tuto 
chvíli ukazuje, že oživení ekonomické aktivity i stability systému může přijít již na přelomu tohoto a 
příštího roku. "To zní v záplavě negativních informací jako dobrá zpráva," dodal premiér.  

Anketa Zlatý Měšec 2009 zná své vítěze  
Již popáté hlasovali čtenáři serveru Měšec.cz o kvalitě finančních institucí v anketě Zlatý Měšec 

2009 – Nejlepší finanční instituce. V kategorii Banky a družstevní záložny se umístili na prvních třech 
místech dva nováčci; na prvním místě Fio, družstevní záložna, na třetím mBank. Druhé místo obsadila 
Raiffeisenbank. V kategorii Pojišťovny se na prvních třech místech umístily pojišťovny Allianz, Koope-
rativa a Generali. V kategorii Úvěrové společnosti předběhla společnosti Essox a Cetelem ČR, které byly 
na druhém a třetím místě, společnost Raiffeisen – Leasing, jež se stala vítězem této kategorie i skokanem 
celé ankety. Společnost Allianz penzijní fond se zařadila na první místo před PF České pojišťovny a PF 
České spořitelny v kategorii Penzijní fondy. Vítězem v kategorii Obchodníci s cennými papíry a na kapi-
tálových trzích se stala Fio, burzovní společnost, druhé a třetí byly Raiffeisenbank a UniCredit Bank.  

Objem úvěrů podnikům loni stoupl na 850,6 mld. Kč 
Objem úvěrů poskytnutých podnikovému sektoru v korunách a cizí měně loni vzrostl o 14,3 % 

na 850,6 mld. Kč. Financování podnikové sféry se tak přes nastupující prudký útlum průmyslu v posled-
ním loňském čtvrtletí v součtu nezastavilo, oznámila Česká bankovní asociace.  

Skupině ČSOB loni klesl čistý zisk o 90 %  
Skupině Československé obchodní banky loni klesl čistý zisk meziročně téměř o 90 % na 1,03 

mld. Kč. Jde o čistý zisk po vyčištění od problematických aktiv. Konsolidované a neauditované výsledky 
podle mezinárodních účetních standardů oznámila banka. Předloni měla skupina čistý zisk 9,90 mld. Kč. 

ČMZRB letos zvýší podporu záruk za úvěry  
Českomoravská záruční a rozvojová banka (ČMZRB) letos vyčlenila asi 2,65 mld. Kč na záruky 

za úvěry, které si podnikatelé berou u bank. Měla by tak podpořit úvěry až za 13 mld. Kč. Loni vyčlenila 
na záruky 950 mil. Kč, jimž podpořila úvěry za 5,1 mld. Kč. Zvýšení peněz na záruky by mělo přispět ke 
zprůchodnění úvěrových toků od bank k podnikatelům.  

eKonto od Raiffeisenbank má 100 tisíc klientů 
Úspěšný model účtu eKonto od Raiffeisenbank si již zřídilo více než 100 tisíc klientů. Banka 

nyní zjednodušuje jeho zřízení, není nutná návštěva pobočky. Systém věrnostních slev umožňuje většině 
klientů získat základní bankovní služby prakticky zdarma. eKonto nabízí banka od podzimu 2007.  

Spořicí účet GE nabízí vysoké zhodnocení  
GE Money Bank přichází s akční nabídkou spořicího účtu Genius Plus, který má ve srovnání s 

konkurenčními nabídkami velkých bank na trhu nejvyšší úrokovou sazbu 3,6 % ročně. Nabídka akční 
sazby je platná pro všechny spořicí účty Genius Plus, které si klienti otevřou do konce dubna.  

Hypotéku přes internet si uzavřelo tisíc lidí 
Sám si sestavit hypotéku na míru, snížit počet návštěv v bance na minimum, získat vlastní byd-

lení rychleji a ušetřit až 12 500 Kč. Přesně tyto požadavky splňuje Hypotéka online, kterou začala Hypo-
teční banka na svých webových stránkách jako první v ČR nabízet v březnu 2007. Do konce prosince 
2008 si tuto hypotéku sjednalo přes tisíc klientů, především ti mladší do 34 let, kteří rádi využívají inter-
net a preferují větší rychlost při vyřizování úvěru. Ušetří tak 50 % poplatku za zpracování úvěru a mini-
málně jednu návštěvu pobočky. Navíc ihned zjistí, kolik budou činit jejich měsíční splátky a které doku-
menty po nich bude banka požadovat. Hypotéka přes web Hypoteční banky činí v průměru 1,7 mil. Kč.  

Povolené přečerpání účtu zdarma 
Poštovní spořitelna v únoru a březnu poskytuje svým zákazníkům  povolené přečerpání postži-

rového účtu zdarma. Bonus se týká všech stávajících i nových klientů s účtem v programech Klasik. 

Ropa klesla pod 34 USD 
Ceny ropy pokračovaly 12. února v poklesu a 
americká ropa nakonec sestoupila o 5,5 % na 
dvouměsíční minimum pod 34 USD za barel. 
Ekonomiky EU i eurozóny 
klesly o 1,5 % 
Ve 4. čtvrtletí 2008 ekonomiky EU i eurozóny 
klesly proti předcházejícímu čtvrtletí shodně o 
1,5 %, uvedl v předběžném odhadu Eurostat. Za 
celý rok 2008 podle něj HDP EU stoupl o 0,9 %. 
V eurozóně loni hospodářství vzrostlo o 0,7 %.  
Slovensko: růst 2,7 % 
Slovenská ekonomika ve 4. čtvrtletí 2008 výraz-
ně zpomalila. Tempo růstu podle předběžných 
údajů zvolnilo na 2,7 %, i když ještě ve 3. čtvrt-
letí růst dosahoval 7 %.  
Centrální banky mají 
bezcenné dluhopisy  
Mnohé centrální banky v eurozóně jsou zatížené 
bezcennými cennými papíry, například těch od 
zkrachovalé banky Lehman Brothers, uvedl člen 
bankovní rady ECB Marko Kranjec, guvernér 
Národní banky Slovinska. "Bohužel se budeme 
muset o tuto ztrátu podělit v solidaritě s ostatní-
mi bankami," dodal. Sumu ale nevyčíslil.  
G7: Boj s krizí  
a protekcionismem 
Nejvyspělejší průmyslové země světa sdružené v 
G7 hodlají bojovat všemi prostředky proti sou-
časné ekonomické krizi a zasazovat se o to, aby 
protikrizová opatření jednotlivých států nenaruši-
la volný obchod. Skupina G7 to uvedla v návrhu 
komuniké ze zasedání finančních představitelů v 
Římě. Podle G7 je nyní nejdůležitější stabilizace 
ekonomiky a finančních trhů, což vyžaduje spo-
lupráci a využití všech politických možností.  
Nová konsolidační banka 
Klíčovou částí pozměněného programu s názvem 
Plán finanční stability, bude založení "špatné 
banky" v podobě investičního fondu na bázi part-
nerství veřejného a soukromého sektoru. Fond 
dostane od vlády 100 mld. USD a bude vykupo-
vat problematická "toxická" aktiva, která ochro-
mují bilance a znemožňují poskytovat nové úvě-
ry. Projekt se bude opírat o partnerství se soukro-
mým sektorem, takže objem peněz k vykupování 
špatných aktiv by měl být ve skutečnosti vyšší. 
Vláda počítá s tím, že bilance bank se podaří 
očistit od špatných aktiv až o 500 mld. USD. 
Kongres se dohodl  
na stimulačním plánu  
Obě komory Kongresu se shodly na konečné ver-
zi masivního plánu na oživení americké ekono-
miky pomocí deficitního financování. Stimulač-
ního "balíček" má hodnotu 789 mld. USD.  
RBS propustí 2300 lidí 
Britská problémová banka Royal Bank of 
Scotland plánuje propustit v Británii 2300 za-
městnanců, což představuje asi 2 % celkové pra-
covní síly v zemi. Propouštění nutné ke zlepšení 
výkonnosti banky za současné krize. 
KBC loni prodělala  
Skupina KBC se loni propadla do čisté ztráty 
2,484 mld. EUR po zisku 3,281 mld. EUR v roce 
2007. Ve 4. čtvrtletí prodělala 2,625 mld. EUR. 
Hypotéky reagují na BOE  
Finanční ústavy v Británii promítly takřka celé 
lednové snížení úrokových sazeb do svých úroků 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

Vrcholný lyžařský svátek na pamětních medailích 
Společnost Zlaté Mince – Numismatika přichází s nabídkou pro obohacení sbírek 
medailí. Pamětní medaile z ryzího zlata a ze stříbra připomínající Mistrovství světa 
v klasickém lyžování Liberec 2009 však potěší i pouhé příznivce sportu a milovníky 
designu. Mistrovství světa v klasickém lyžování otevírá již 18. února své pomyslné 
brány, přípravy tedy vrcholí. Česká mincovna je však připravena a dvě pamětní medai-
le k tomuto mimořádnému sportovnímu svátku jsou na světě.   

Autorem medaile z ryzího zlata je Petr Horák, rytecky ji ztvárnil Lubomír Lietava. 
Medaile váží 15,56 g při průměru 28 mm, má hladkou číslovanou hranu, cena činí 15 
tis. Kč. Pro skromnější investici je medaile stříbrná o ryzosti 999/1000 Ag. Tato 16 g 
vážící medaile o průměru 34 mm pochází ze stejné designérské a rytecké dílny, má též 
hladkou hranu.  Její cena je 700 Kč. Obě pamětní medaile vyrazila Česká mincovna 
v limitované edici 500 kusů. Obě medaile nabízí společnost Zlaté Mince – Numismatika na www.Zlate-
Mince.cz nebo v prodejnách v Praze (Obecní dům) nebo ve Vsetíně (budova Komerční banky). 

http://bankovnictvi.ihned.cz


7/2009                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

z hypotečních úvěrů. V některých případech sní-
žily sazby u hypoték dokonce výrazněji, než je 
rozsah snížení základního úroku. Oznámila to 
britská centrální banka (BOE). V Británii je tak 
vývoj zcela opačný než v ČR. 
V SR bez poplatků  
za vklady mincí  
Slovenské banky nebudou moci od začátku břez-
na do konce srpna vybírat poplatky za manipula-
ci s eurovými mincemi či bankovkami. Rozhodl 
o tom parlament. Novelu zákona musí podepsat 
ještě prezident. Sazby komerčních bank kritizo-
vali hlavně obchodníci, kterým se po přijetí eura  
v lednu zvýšil v tržbách počet kovových platidel.  
SB: Výzva k podpoře  
ekonomiky chudých zemí 
Bohaté země v čele s USA a Evropou i země s 
velkými finančními přebytky, jako je Čína, by 
měly vytvořit fond v hodnotě 2 bil. USD na pod-
poru ekonomického růstu v chudých zemích. Na-
vrhl to hlavní ekonom Světové banky (SB) Justin 
Lin s tím, že světová hospodářská krize bude 
vleklá, pokud všechny země nepřikročí ke koor-
dinovaným opatřením. 
FBI hrozí stíháním kvůli 
hypotečním podvodům 
Počet vyšetřovaných případů v souvislosti s hy-
poteční a finanční krizí v USA by se mohl roz-
růst ze současných 38 na celé stovky a zahrnout 
firmy "všeobecně známé". Sdělil to v Kongresu 
náměstek ředitele FBI John Pistole. 
Nízká inflace v Číně  
Inflace v Číně klesla v lednu nejníže za 30 měsí-
ců. Meziroční tempo růstu spotřebitelských cen 
zpomalilo na 1 % z prosincových 1,2 %.  
SR: Inflace na 3,7 % 
Inflace na Slovensku rostla v lednu nejpomaleji 
od začátku loňského roku. Meziroční tempo se 
snížilo na 3,7 % ze 4,4 % v prosinci. V lednu ce-
ny vzrostly o 0,7 % po prosincovém meziměsíč-
ním poklesu o 0,2 %. 
Credit Suisse  
má rekordní ztrátu  
Švýcarský finanční ústav Credit Suisse hospoda-
řil ve 4. čtvrtletí s čistou ztrátou 6 mld. CHF. 
Ztráta za celý rok se vyšplhala na 8,2 mld. CHF 
a je zdaleka nejvyšší v historii banky. 
Akcionáři odmítli  
prodej banky Fortis  
Akcionáři belgicko-nizozemské bankovní skupi-
ny Fortis odmítli vládní plány na rozdělení banky 
a prodej belgické části do rukou francouzské 
BNP Paribas. Zamítli také prodej nizozemské di-
vize Fortisu do rukou nizozemské vlády.   
Omluva britských bankéřů 
Bývalí šéfové britských bank Royal Bank of 
Scotland a HBOS reagovali na pobouření britské 
veřejnosti a omluvili se za chyby, které přivedly 
banky na pokraj kolapsu. Ve finančním výboru 
parlamentu také připustili potřebu změnit široce 
kritizovaný systém odměn ve finančním sektoru.  
HDP Lotyšska: –10,5 % 
HDP Lotyšska ve 4. čtvrtletí 2008 meziročně 
klesl o 10,5 %, což je nejhorší výsledek od vy-
hlášení nezávislosti na Sovětském svazu.  
Příjmy ruských  
pojišťoven se krátí 
Příjmy ruských pojišťoven se krátí a výplaty kli-
entům rostou. Všechny ústavy nepřežijí, napsal 
list Vedomosti. Pojišťovny podle údajů státního 

AKAT: Ve fondech Čechům loni ubylo 71 mld. Kč 
Majetek, který mají Češi uložený v podílových fondech, klesl v roce 2008 o 71 mld. Kč na 244 

mld. Kč. Výsledky zveřejnila Asociace pro kapitálový trh (AKAT). Důvodem poklesu byl podle odborní-
ků propad finančních trhů a následná panika investorů. V prvním čtvrtletí ubylo 19 mld. Kč, ve druhém 
objem majetku ve fondech stagnoval, ve třetím činil pokles 5 mld. Kč a ve čtvrtém 47 mld. Kč. 

RM-SYSTÉM a Fio spouští jarní vzdělávací program 
Největší český online broker Fio, burzovní společnost, a RM SYSTÉM, česká burza cenných 

papírů, spouštějí další kolo vzdělávacích seminářů. V první polovině roku se uskuteční přes 80 bezplat-
ných akcií v 33 městech po celé ČR. Témata Základy kapitálového trhu nebo Internet a akcie jsou urče-
na spíše nováčkům. Pro zkušenější investory jsou připraveny prezentace věnující se obchodování na 
úvěr, technické analýze a dalším moderním způsobům obchodování.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Povolené přečerpání účtu lze získat buď žádostí minimálně po šesti měsících vedení účtu, či formou 
samostatné smlouvy o úvěru, kterou je možné uzavřít i při zakládání nového účtu.  

Slevy pro všechny držitele Citi kreditních karet 
Všichni držitelé Citi kreditních karet mohou nyní využívat slev ve výši až 25 % u 17 obchodní-

ků participujících na novém programu Citi Club. Klientovi stačí zaplatit Citi kreditní kartou. 

ČSOB a PS zavádějí depozitní bankomaty 
ČSOB a Poštovní spořitelna (PS) pravidelně nabízejí novinky z oblasti technologií a služeb, 

které klientům zpříjemňují život. To dokládá i nejnovější zavedení depozitních bankomatů, které umožní 
hotovost nejen vybírat, ale také vkládat. Tato služba je navíc pro majitele postžirových účtů zdarma. 

RAVEN EU: Přes 70 % úspěšných žádostí  
Úspěšnost projektů zpracovaných společností RAVEN EU Advisory podaných do Operačních 

programů Podnikání a inovace v letech 2007 a 2008 byla 74 %. Nyní je největší zájem o druhou výzvu 
programu podpory Eko-energie. V této oblasti dosáhl RAVEN u projektů v první výzvě úspěšnosti 67 %.  

Společnosti AWD Česká republika se daří 
I přes finanční krizi poptávka klientů po službách společnosti AWD ČR roste, společnost proto 

letos přijme až 760 nových pracovníků. AWD ČR tak bude posilovat svých 16 poradenských center v 
celé ČR. Zaznamenává totiž velký nárůst převážně bonitních klientů, na které se primárně zaměřuje.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
ČSOB Pojišťovna s blogem - patektrinacteho 

V pátek třináctého se rozhodla ČSOB Pojišťovna spustit svůj korporátní blog. Nazvala jej Pátek 
třináctého (www.patektrinacteho.cz) a maskotem a jedním z autorů tohoto blogu je maskot ČSOB pojiš-
ťovny Bobr. Škodolibý Bobr přináší jak čtivě napsané články o problematice  pojištění a pojišťovacích 
produktů, tak krátce glosuje aktuální témata  týkající se finanční sféry, a také internetu. 

Pojistný trh mírně zpomalil, stále však rostl 
Předběžné výsledky ČAP za loňský rok svědčí o stabilitě pojistného trhu. Po nadprůměrně 

úspěšném období v roce 2007 vykazuje celkové předepsané pojistné nárůst téměř 5 %. Tempo růstu 
životního (+4,5 %) a neživotního pojištění (+5,2%) se loni téměř vyrovnalo: rozdíl tak činí jen 0,7 %. 
Běžně placené životní pojištění významně vzrostlo jak v rámci celkového předepsaného pojistného (+7,9 
%), tak i v oblasti obchodní produkce, tj. v objemu smluv (v Kč) uzavřených v roce 2008 (+ 13,3 %).  

Výnos z úspor na penzi byl loni mizivý 
Finanční krize se loni podepsala i na penězích, které mají více než čtyři miliony Čechů uložené 

v penzijních fondech. Tak hubené zhodnocení, jaké jim připíšou za loňský rok, ještě nezažili. Odborníci 
očekávají, že většina fondů připíše klientům něco mezi nulou až 0,5 %, maximálně nepřesáhne 1 %. To 
ani zdaleka nedosahuje loňské míry inflace, která byla 6,3 %. Reálně tak úspory na penzi ztratily.  

Půl milionu potvrzení ke snížení daní 
Přes 3,8 mld. Kč si od daňového základu mohou odečíst klienti Kooperativy pojišťovny, Vienna 

Insurance Group, kteří mají uzavřeno soukromé životní pojištění splňující podmínky daňového zvýhod-
nění. Kooperativa v lednu rozeslala přibližně 520 tisíc těchto potvrzení, což představuje meziroční nárůst 

Internet Effectiveness Awards startují  
Internet Effectiveness Awards (IEA), soutěž nejefektivnějších internetových řešení odstartovala již 
1. února. Pořadatelé připravili nové speciální kategorie. Do hlasování se letos zapojí i veřejnost. 
Ceny internetu za efektivitu proběhnou v ČR ve stejnou dobu jako britské NMA Effectiveness Awards. Interne-
tová řešení lze do soutěže přihlásit v průběhu února, vítězové budou vyhlášeni na přelomu května a června. 
Půjde o přehlídku nejefektivnějších business řešení a inovací v digitálních médiích. Efektivitu a inovace bude 
posuzovat odborná porota, ale letos poprvé bude hlasovat také veřejnost o osobnosti, která nejvíce přispěla k 
rozvoji internetu. Pořadatel, Asociace dodavatelů internetových řešení – Asociace.BIZ, chce letos ukázat nové 
kategorie jako "Best New Business" nebo již zmíněná "Osobnost, která nejvíce přispěla k rozvoji interne-
tu". IEA letos přinesou více odborného obsahu, speciální video rozhovory s vítězi a porotou, pro nejzajímavěj-
ší inovace je otevřena speciální vlastní kategorie. Soutěž bude tradičně nekomerční. Nominace na ocenění 
probíhají elektronicky na www.IEA.cz do konce února. Nominovány mohou být weby, portály, internetové 
obchody a B2B systémy, digitální komunikační kampaně a další internetová řešení. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.patektrinacteho.cz
http://www.IEA.cz


 7/2009                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

dozoru loni prodaly pojistky za 946,2 mld. rublů 
(asi 569 mld. Kč) a vyplatily svým zákazníkům 
622,7 mld. rublů (asi 375 mld. Kč). Oproti před-
chozímu roku pojistky vzrostly téměř o 22 %, 
výplaty však stouply o více než 29 %. 
Profireal Group omezuje 
činnost v Rumunsku 
Finanční skupina Profireal Group omezuje svoji 
činnost v Rumunsku. Toto o se nijak nedotkne 
aktivit skupiny v ostatních zemích. 
Sníží ECB sazby? 
Prezident ECB Jean-Claude Trichet uvedl, že by 
tvůrci měnové politiky EU mohli na březnovém 
zasedání rozhodnout o snížení hlavní úrokové 
sazby o padesát bazických bodů až na 1,5 % spo-
lu s tím, jak se prohloubila recese v eurozóně.  
Slovensko: další balík 
na podporu ekonomiky 
Slovenská vláda podpoří ekonomiku oslabova-
nou krizí nižšími daněmi pro většinu lidí, veřej-
nými investicemi do stavby dálnic nebo urychle-
ným využíváním eurofondů. Navrhovaná opatře-
ní na povzbuzení výkonu ekonomiky zatíží letos 
veřejné finance částkou zhruba 200 mil. EUR .    
SR: Dluhy odkoupí stát  
Slovenský premiér Robert Fico se dohodl se zá-
stupci Slovenské bankovní asociace na nových 
opatřeních. "Stát přistoupí prostřednictvím minis-
terstva financí k navýšení základního jmění Slo-
venské záruční a rozvojové banky," uvedl Fico. 
Malé a střední firmy tak budou moci požádat o 
úvěr, za který se jim z 55 % zaručí stát. Nově pů-
jde o půjčky až do výše 1 mil. EUR oproti pů-
vodním 340 tis. EUR, o úvěry bude možné žádat 
přímo v komerčních finančních ústavech. 
Hospodářský růst zemí 
kolem Perského zálivu 
Hospodářský růst arabských zemí kolem Perské-
ho zálivu, které patří k největším vývozcům ropy 
na světě, bude letos asi o polovinu slabší než lo-
ni. Uvedl to MMF, který pro tuto oblast počítá s 
růstem HDP o 3,5 %, zatímco loňský růst činil 
6,8 %. Jedním z hlavních důvodů prudkého po-
klesu dynamiky růstu je pokles cen ropy na svě-
tových trzích. Pokud se cena nezvýší, země v té-
to oblasti získají letos z prodeje suroviny zhruba 
o 300 mld. USD méně než loni. 
UBS: ztráta 8,1 mld. CHF 
Švýcarský finanční ústav UBS hospodařil ve 4. 
čtvrtletí 2008 s čistou ztrátou 8,1  mld. CHF. 
Banka propustí dalších asi 1600 zaměstnanců. 
Celoroční ztráta banky činí 19,7 mld. CHF. 
Burza NYSE Euronext  
se dostala do ztráty  
Společnost NYSE Euronext, která provozuje ak-
ciové burzy v USA a západní Evropě, hospodaři-
la ve 4. čtvrtletí se ztrátou 1,34 mld. USD  po 
zisku 156 mil. USD před rokem. Výsledky byly 
zasaženy rozsáhlými odpisy souvisejícími s před-
loňskou fúzí, která podnik stvořila. Bez zahrnutí 
těchto odpisů a dalších položek společnost vydě-
lala 137 mil. USD.  

o 5 %. Pojistník si může od základu daně odečíst pojistné v maximální výši 12 tis. Kč za rok. Průměrně 
na jedno potvrzení vydané Kooperativou vychází 7300 Kč, které si pojistník odečte z daňového základu 
za rok 2008. Průměrná výše pojistného odečitatelného z daňového základu dlouhodobě mírně roste.  

Pojistit si lze nyní i vstupenky 
Makléřská společnost Etics ITP uvádí na český trh novinku, pojištění vstupenek. Pokud se zá-

kazník dostane do situace znemožňující mu účast na akci, na kterou si předem zakoupil vstupenku, díky 
novému pojištění získá plnou výši vstupného zpět. „Pojištění vstupenek je v západní Evropě běžně rozší-
řené a těší se velké oblibě,“ uvádí Štěpán Landík, ředitel společnosti Etics ITP: „Naši zákazníci si mo-
hou sjednat pojištění u všech způsobů zakoupení vstupenek, včetně stále více populárních E-tickets," říká 
Robert Schroth, obchodní ředitel společnosti Ticketstream, ve které je nyní možné pojištění sjednat.  

Pojišťovna ČS: nárůst pojistných událostí o 22 % 
Více než 516 mil. Kč poskytla Pojišťovna České spořitelny klientům na pojistném za škodní 

pojistné události v roce 2008. Likvidátoři pojišťovny vyřešili 60 tisíc pojistných událostí a v 80 % přípa-
dů se přitom jednalo o úhradu nákladů spojených s léčením úrazů. Průměrná vyplacená částka na jednu 
pojistnou událost meziročně vzrostla ze 7700 Kč v roce 2007 na 8600 Kč. Důvodem je skutečnost, že 
Češi si pojišťují své zdraví na vyšší částky než v minulosti. 

Kooperativa pojišťovna: Perspektiva online 
Kooperativa umístila na své webové stránky moderní konfigurátor investičního životního pojiš-

tění, který umožňuje online modelaci vývoje klientem zvolené investiční strategie. Pro všechny klienty, 
kteří se teprve rozhodují, zda investiční pojištění uzavřít, nabízí konfigurátor investiční dotazník, který 
jim umožní určit jejich sklon k riziku. Na základě dotazníku je pak nakonfigurováno takové složení 
investičních fondů, které odpovídá investičnímu profilu klienta. Samozřejmostí je doplnění investic o 
riziková připojištění, z nichž si klient může online vybrat ta, která jsou pro něj vhodná. Konfigurátor pak 
velmi přesně namodeluje průběh celého pojištění včetně předpokládaného zhodnocení.  

Wüstenrot: povinné ručení pro celý vozový park 
Pojišťovna Wüstenrot rozšířila možnost sjednání povinného ručení na téměř všechny druhy 

vozidel používaných v silničním provozu a umožňuje tak svým klientům výhodně pojistit celý vozový 
park od motocyklů, přes osobní a užitková vozidla, nákladní vozidla, přívěsná vozidla až po traktory. 
Milovníci veteránů jistě uvítají možnost pojistit si svá historická vozidla, to ze všech výše uvedených 
kategorií. Pojistnou ochranu lze rozšířit například o připojištění skel vozidla a úrazové připojištění až na 
1 mil. Kč pro všechny osoby cestující ve vozidle.  

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

Raiffeisen Leasing členem Nebankovního registru 
Společnost Raiffeisen Leasing se stala novým členem Nebankovního registru. Členství v tomto 

registru jí umožní sledovat nejen prohřešky klientů v minulosti, ale i jejich celkové zadlužení. Vstupem 
Raiffeisen Leasing vzrostl počet členů Nebankovního registru na 22 společností.  

Renault Leasing CZ: 10 let na trhu 
Během deseti let svého působení na českém trhu financovala společnost Renault Leasing CZ 

více než 50 tisíc nových vozů značek Renault a Dacia a více než pět tisíc ojetých vozů všech značek v 
pořizovacích cenách za více než 20 mld. Kč. I přes finanční krizi si Renault Leasing v ČR drží přední 
příčku mezi značkovými leasingovými společnostmi zaměřujícími se na financování automobilů do 3,5t. 
Loni dosáhla financovaná hodnota více než. Renault Leasing zároveň patří v rámci skupiny RCI Banque 
k těm, jejichž penetrace, tzn. podíl financování na prodejích vozů Renault a Dacia, je v Evropě  jedna z 
nejvyšších (za rok 2008 ve výši 51 % na značce Renault a 52 % na značce Dacia).   

Factoring ČS má 25% podíl na trhu  
Společnost Factoring České spořitelny loni meziročně zvýšila obchodní obrat o téměř 12 % na 

35,6 mld. Kč. Podíl společnosti tak stoupl na čtvrtinu factoringového trhu reprezentovaného Asociací 
factoringových společností ČR. Největší růst o 4,5 mld.  Kč na 28,3 mld. Kč zaznamenal tuzemský fac-
toring, který představuje téměř  80 % celkového obchodního obratu společnosti. O 40 % rostl tzv. bezre-
gresní factoring. Celkový obrat factoringového trhu v ČR reprezentovaný AFS zaznamenal mírný nárůst 
o 6,8 mld. Kč na téměř 142 mld. Kč, což je nárůst o 5 %.  

Audi A4 nyní s leasingem bez navýšení  
Vozy Audi A4 lze nyní financovat prostřednictvím Audi Finance od ŠkoFIN bez navýšení. Na-

bídka se týká vybraných skladových modelů Audi A4, A4 Avant i Audi A4 Cabriolet a platí od 9. února 
do 30. dubna 2009. Finanční leasing je určen pro fyzické nepodnikající osoby, úvěr pak pro podnikající 
či právnické osoby. Délka financování je volitelná od 12 do 48 měsíců v závislosti na typu financování, 
splátku předem lze zvolit od 30 do 70 % pořizovací ceny vozu. Součástí nabídky je pojištění vozu u 
společností Kooperativa nebo Česká pojišťovna a administrativně-právní asistenci ŠkoFIN Asistent.  

LEASING A FACTORING 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

